
kurzy námořního jachtingu / e-shop: skripta a literatura / technické prohlídky jachet / registrace jachet pod CZ a NL vlajku
ww.yachtservice.cz // straka@yachtservice.cz // 608 818 209

C – velitel pobřežní plavby // Nautika

1. 	 Vyjmenujte	ty	části	jachty,	které	znáte.

2. 	 Vyjmenujte	ty	části	jachty,	které	znáte.



kurzy námořního jachtingu / e-shop: skripta a literatura / technické prohlídky jachet / registrace jachet pod CZ a NL vlajku
ww.yachtservice.cz // straka@yachtservice.cz // 608 818 209

3. 	 Nakreslete	lana,	kterými	vyvážete	jachtu	u	nábřeží.

4. 	 Jaké	druhy	kotev	znáte	a	jaký	druh	dna	se	používají?
  

5. 	 Kolik	kotevního	řetězu,	vzhledem	k	hloubce	vypustíte?



kurzy námořního jachtingu / e-shop: skripta a literatura / technické prohlídky jachet / registrace jachet pod CZ a NL vlajku
ww.yachtservice.cz // straka@yachtservice.cz // 608 818 209

6. 	 	Co	víte	o	příčné	stabilitě	plavidla?	Můžete	vysvětlit	podle	obrázku?	Při	jakém	úhlu	náklonu	by	se	asi	
taková	jachta	mohla	převrátit?

7. 	 	Co	znamená	výraz	„kapacita	akumulátoru“	a	v	jakých	jednotkách	se	uvádí?	Jak	můžete	vypočítat	
celkovou	požadovanou	kapacitu	akumulátorů	pro	danou	jachtu?	

8. 	 Na	obrázku	vidíte	běžné	zapojení	akumulátorů	na	jachtě.	Co	k	němu	můžete	říci?

9. 	 Jaké	druhy	lodních	vrtulí	znáte?	Jaké	jsou	hlavní	parametry	lodní	vrtule?

10. 	 	Co	to	je	pravotočivá	a	levotočivá	lodní	vrtule	a	jaký	je	jejich	vliv	na	směr	plavby,	včetně	zadního	
chodu?



kurzy námořního jachtingu / e-shop: skripta a literatura / technické prohlídky jachet / registrace jachet pod CZ a NL vlajku
ww.yachtservice.cz // straka@yachtservice.cz // 608 818 209

11. 	 	Jaké	je	použití	syntetických	lan	na	jachtě?	Co	může	syntetická	lana	poškodit	a	jaká	je	jejich	běžná	
údržba?	

12. 	 	Jaké	jsou	podmínky	vzniku	požáru?	Jaké	hasicí	přístroje	se	používají	v	námořním	jachtingu?	Jaké	další	
protipožární	prostředky	znáte?

13. 	 	Jaké	pyrotechnické	prostředky	znáte	a	jakou	vydávají	barvu?	Co	víte	o	jejich	době	použitelnosti?	Jaké	
jsou	zásady	jejich	použití?

14. 	 Co	vše	budete	na	jachtě	kontrolovat	před	vyplutím	na	moře?
 

15. 	 Nasedli	jste	s	jachtou	na	dno.	Jak	budete	postupovat?

16. 	 Za	plavby	působí	na	plachetnici	vítr	zdánlivý.	Nakreslete	skicu	jeho	vzniku	a	popište	jednotlivé	větry.

17. 	 Plujete	na	plachetnici	typu	slup.	Jakou	plachtu	budete	stavět	jako	první	a	proč?

18. 	 Co	vše	budete	na	jachtě	kontrolovat	před	vyplutím?

19. 	 Vysvětlete	pojem	návětrnost	a	závětrnost	plachetnice.	



kurzy námořního jachtingu / e-shop: skripta a literatura / technické prohlídky jachet / registrace jachet pod CZ a NL vlajku
ww.yachtservice.cz // straka@yachtservice.cz // 608 818 209

20. 	 	Popište	princip	činnosti	vznětového	motoru,	který	je	na	obrázku	zobrazen.	Jaké	jsou	rozdíly	mezi	
vznětovým	a	zážehovým	motorem?



kurzy námořního jachtingu / e-shop: skripta a literatura / technické prohlídky jachet / registrace jachet pod CZ a NL vlajku
ww.yachtservice.cz // straka@yachtservice.cz // 608 818 209


